
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 66 Rady obce Šardice

konaná dne 13. 10. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R66/21-4a Rada obce Šardice schvaluje pronájem části pozemku p.č.860/1 v k.ú. Šardice o výměře 21 m2
panu *** na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců.  Nájemné na dobu pronájmu je
stanoveno ve výši  300,--Kč/ rok.

R66/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí záměr pachtu pozemků p.č. 6771/1, vč. 6771/6 a 6771/7
o výměře 29200 m2 a část p.č. 6771/3 o výměře 8200 m2 (suchý poldr N2 Červenice dle
přiloženého zákresu v k.ú. Šardice. Záměr pachtu N06/21  byl zveřejněn od 14.9.2021, záměr
pachtu N08/21 byl zveřejněn od 29.9.2021- úkol trvá  

R66/21-5 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost  p.  ***  ze dne 16.9.2021,  č.j.  OÚŠ 1982/2021.
Vzhledem k tomu, že pan *** zaslal žádost o vyjádření k žádosti o dodatečné povolení stavby
na  p.č.  1665/7  o  výměře   6,20  x  3,95  m,  zastavěná  plocha  24,49  m2  ,  není  jasné,
jaké  informace se pan ***  požaduje doložit k vysvětlení.

R66/21-6 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost p. *** o pronájem části pozemku p.č. 1665/7 v k.ú.
Šardice, viz bod jednání č. 17.

R66/21-7 Rada obce Šardice projednává a schvaluje předloženou žádost p. *** o krátkodobé omezení
provozu v ulici pod Neoklasem z důvodu napojení novostavby RD v této ulici na kanalizaci
*** po dobu nezbytně nutnou k provedení potřebných prací.

R66/21-8 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení řízení o prodloužení doby platnosti
společného povolení a o změně stavby
před dokončením, Osvětimany – vodní nádrž Stupalka na parc. č. 2863/106, 3135/2.

R66/21-9 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení řízení o prodloužení doby platnosti
společného povolení a o změně stavby 
před dokončením, Osvětimany – vodní nádrž Velké smrčí na parc. č. 2863/106

R66/21-10 Rada obce Šardice bere na vědomí souhlasné stanovisko vlastníka pozemku p.č.7058 o výměře
3454 m2 p. ***, který souhlasí s dohodnutou směnou uvedeného pozemku za nově vzniklá
stavební místa č. 6 a č. 7. Souhlas bude předán k projednání na jednání ZO obce.

R66/21-11 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** ve věci pachtu   pozemků p.č 6771/1,
p.č. 6771/3, p.č. 6771/6 a p.č. 6771/7, všechny v k.ú. Šardic. Záměr pachtu č. N06/21 byl
zveřejněn od 14.9.2021, záměr  pachtu zbylé části  pozemku N08/21 p.č.  6771/,8, 9,10  a
p.č. 6771/5 v k.ú. Šardice byl zveřejněn dne dne 29.9.2021.  PO skončení zveřejnění záměru
pachtu bude žádost opětovně projednána na jednání rady obce.

R66/21-12 Rada obce Šardice bere na vědomí pověření pana *** ve věci zastupování majitelky pozemku
p.č. 5307 ležícího v k.ú. Šardice.

R66/21-13 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o zahájení společného řízení ve věci Stavebních
úprav haly Fides agro Šardice na pozemku p.č. 8462 v katastrálním území Šardice.

R66/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o dodatečné povolení stavby nazvané: „hospodářská
budova“  na  pozemku  parc.  č.  2073/26,  2073/40,  2073/72  v  katastrálním  území  Šardice.
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby.

R66/21-15 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost o dodatečné povolení stavby nazvané:
„Změna užívání části SO č.p. 836 na vinařství - výroba a sklad vína“ na pozemku parc. č. 47/3,
53/4  v  katastrálním  území  Šardice.  Uvedeným dnem bylo  zahájeno  řízení  o  dodatečném
povolení stavby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R66/21-16 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení  o zahájení  společného řízení  ***  podal  dne
4.8.2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu nazvanou: „Sklad ovoce“ na pozemku
parc. č. 3382/14 v katastrálním území Šardice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní
a stavební řízení. 

R66/21-17 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o vyjádření k žádosti o dodatečné povolení stavby
na p.č. 1665/7 o výměře  6,20 x 3,95 m, zastavěná plocha 24,49 m2. Záležitostí se bude rada
zabývat na dalším jednání.    

R66/21-18 Rada obce Šardice rozhodla  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 nacházejícího
se v budově č.p.  750 v Šardicích s  panem  ***,  a  to na dobu určitou od 1.  1.  2022 do
31. 12. 2022. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R66/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí  žádost paní *** o přidělení obecního bytu. Vzhledem
k tomu, že v současné době nemá obec žádný byt volný, bude žádost zařazuje do pořadníku
uchazečů na obecní byt.

R66/21-20 Rada obce Šardice rozhodla 3v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů  o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 nacházejícího
se v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***,  a to na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R66/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní  ***.  o přidělení  obecního bytu.  Vzhledem
k tomu, že v současné době nemá obec žádný byt volný, bude žádost zařazuje do pořadníku
uchazečů na obecní byt.

R66/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní ***  o přidělení bytu v domě seniorů.  Vzhledem
k tomu, že v současné době není žádný byt volný, bude její žádost zařazena  do pořadníku
uchazečů o pečovatelský byt v Domě seniorů.

R66/21-23 Rada obce Šardice neschvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 nacházejícího se v budově
č.p. 750 v Šardicích s p. ***.
Dne  30.11.2021  uplyne  doba  nájmu  5  let  a  dle  pravidel  nebude  možné  již  smlouvu
prodloužit. Na tuto skutečnost byla žadatelka upozorněna Usnesením Rady R52/21-24b konané
dne 27.1.2021.

R66/21-24 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 nacházejícího
se v budově č.p. 51 v Šardicích s p.   ***, a to na dobu určitou od 1.1.2022 do 31. 12. 2022.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.
 

R66/21-25 Rada obce Šardice neschvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího se v budově
č.p. 750 v Šardicích s p. ***. 
Dne 31.12.2021 uplyne doba nájmu 5 let a dle pravidel nebude možné již smlouvu prodloužit.  

R66/21-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  požadavek  ředitelky  ZŠ  Šardice  a  ukládá  předložit
SWOT analýzu, která byla vytvořena v rámci projektu Obec parťákem. 

R66/21-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí   oznámení  ředitelky  ZŠ  TGM  Šardice  o  vyhlášení
ředitelského volna na pondělí 4.10.2021.

R66/21-28 Rada obce Šardice bere na vědomí  žádost klubu maminek o konání Burzy dětského oblečení a
burzy krojů ve dnech 17.-19.9.2021 a schvaluje  bezúplatný pronájem prostor  obecní  haly
U Orla v době konání burzy od 17.9.2021 do 19.9.2021. 

R66/21-29 Rada obce Šardice schvaluje  předložený odpisový plán na rok 2021, žadatel Obecní školní
jídelna Šardice, příspěvková organizace obce. 

R66/21-30 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000Sb.  a zřizovací
l i s t i n o u  M a t e ř s k é  š k o l y ,  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e ,  Š a r d i c e  7 5 0 ,  I Č
70967491přijetí  finančního  daru  ve  výši  261  000,--Kč  na  nákup  dvou  kusů  mobilních
interaktivních  panelů  s  příslušenstvím  v  hodnotě  na  základě  darovací  smlouvy  Nadace
Socrates,  Šardice  č.p.  1,  IČ   07740913  ***  pro  Mateřskou  školu  Šardice,  příspěvkovou
organizaci, Šardice 750, IČ 70967491.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R66/21-31a Rada obce Šardice bere na vědomí  informaci o počtu žáků Základní školy T. G. Masaryka
Šardice ve školním roce 2021/2022, že k 1.9.2021 navštěvuje ZŠ TGM celkem 134 žáků.

R66/21-31b Rada obce Šardice vyhovuje žádosti ředitelky ZŠ TGM Šardice a schvaluje výjimku z nejnižšího
počtu žáků ve školním roce 2021/2022 v Základní škole T.G. Masaryka Šardice a uhrazení
zvýšených výdajů na vzdělávací činnost organizace nad výši stanovenou krajským normativem.

R66/21-32 Rada obce Šardice schvaluje  vyplacení příspěvku 1 753 Kč nadaci Partnerství za údržbu a
opravy značení vinařské stezky.

R66/21-33a Rada obce Šardice bere na vědomí návrh smlouvy mezi DSO Severovýchod a Obcí Šardice
uzavření  Smlouvy  o  výpůjčce  vratného  nádobí   a  předkládá  tuto  smlouvu  k  projednání
na ZO obce s tím, že doporučuje její schválení.  

R66/21-33b Rada  obce  Šardice  ukládá  a  pověřuje  vedením  evidence  a  zasílání  měsíčních  výkazů  p.
Vladimíru Benešovskou.

R66/21-34 Rada obce  Šardice  souhlasí  s  umístěním cirkusu Mistral  v  prostorách u  koupaliště  dne  
6.10.2021  pro dočasnou stavbu cirkusového stanu a souhlasí umístěním  cca 14 reklamních
poutačů na sloupy VO v obci.
Poplatek za umístění stanu bude stanoven dle platné OZV. 

R66/21-35 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  podání žádosti o prodloužení termínu k doložení
podkladů pro vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace

R66/21-36 Rada obce Šardice schvaluje  příkazní  smlouvu č.  12/2021/KP příkazník VZD Invest s.r.o.
kpt. Nálepky 2332, Pardubice. Jedná se o kompletní manažerské řízení přípravy a realizace
projektu „Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice II“, spočívající ve zpracování
veškeré  dokumentace  související  s  dotací  z  Operačního  programu  životního  prostředí
s výjimkou zadávací dokumentace a zadávacího řízení veřejné zakázky na výběr zhotovitele
díla, které je předmětem projektu. Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.

R66/21-37 Rada obce Šardice schvaluje  příkazní  smlouvu č.  13/2021/KP příkazník VZD Invest s.r.o.
kpt. Nálepky 2332, Pardubice. Jedná se o kompletní manažerské řízení přípravy a realizace
projektu „Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice I“, spočívající ve zpracování
veškeré  dokumentace  související  s  dotací  z  Operačního  programu  životního  prostředí
s výjimkou zadávací dokumentace a zadávacího řízení veřejné zakázky na výběr zhotovitele
díla, které je předmětem projektu. Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.

R66/21-38 Rada obce Šardice bere na vědomí  cenovou nabídku na projektovou dokumentaci fotovoltaické
elektrárny na budovy OÚ a obecní haly U Orla.

R66/21-39 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí   projektovou  studii  "Posouzení  vhodnosti  instalace
fotovoltaické elektrárny"

R66/21-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí   metodické  informace  k  poskytování  darů  osobám
postiženým tornádem prostřednictvím veřejných sbírek.

R66/21-41 Rada obce Šardice bere na vědomí  změnu Standardů složení komunálních odpadů a podílu
obalové složky ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

R66/21-42 Rada obce Šardice vyslovuje souhlas se žádostí o pravidelnou aktualizaci a propojení databází
zaslanou společnosti ALIS spol s. r. o.

R66/21-43 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  Státního   fondu  životního  prostředí  České
republiky, o  provedené v souladu s kapitolou 4.3 Pokynů pro zadávání veřejných zakázek
v OPŽP 2014 – 2020“, ve znění pozdějších změn, interim kontrole zadávacího řízení před
uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku.

R66/21-44 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  cenovou nabídku Regionální rozvojové agentury
Východní Moravy, pro zpracování PD na akci VO Šardice - BI 12 včetně  kompletního  vyřízení
stavebního povolení v ceně 110 tis. Kč bez DPH s tím, že termín zahájení bude 12/2021.

R66/21-45 Rada obce Šardice bere na vědomí  a schvaluje opravený a navýšený rozpočet na opravu
komunikace SO 01



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R66/21-46 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  o  rozpočtové  opatření  předloženou  ředitelem
Technických  služeb.,  navýšení  rozpočtu  o  částku  248  328,--Kč.  Žádostí  se  bude  zabývat
po doložení účetních výkazů.

R66/21-47 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  smlouvu o dílo předloženou společností WORKOUT
CLUB PARKS s.r.o. Ludvíkova 1351/16, 716 00 Ostrava-Radvanice, a pověřuje starostku obce
podpisem smlouvy. 

R66/21-48 Rada  obce  Šardice  schvaluje   cenovou  nabídku  na  projektové  práce   k  vypracování
architektonické studie úprav rozšíření zahrady pro Mateřskou školu  Šardice a Základní školu
TGM Šardice, kterou předložil Ing. Daniel Matějka, PhDr. 

R66/21-49 Rada obce Šardice bere na vědomí  informaci člena Rady JMK Ing. Jiřího Crhy o navýšení
finančního příspěvku obce do Fondu IDS pro rok 2022 a roky následující  ve výši  100 Kč
na jednoho obyvatele/rok, která bude předložena ZO při schvalování rozpočtu na rok 2022. 
Návrh dodatku smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK bude zaslána dodatečně.

R66/21-50 Rada obce Šardice bere na vědomí  protokol ze dne 5.10.2021 o otevření pokladničky  veřejné
sbírky na pomoc obcím postiženým tornádem dne 24.6.2021. Hotovost ve výši 27 740,--Kč byla
vložena na BÚ obce a zastupitelstvo obce na svém jednání rozhodne o tom, kam budou vybrané
finanční prostředky zaslány.

R66/21-51 Rada obce Šardice bere na vědomí   předložený zápis z Porady starostů ze dne 16.9.2021.

R66/21-52 Rada obce Šardice bere na vědomí  soupis víceprací od zhotovile M-SILNICE a.s dle přílohy

R66/21-53 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  předloženou  smlouvu  o  dílo  č.S2021.59
se zhotovitelem SASTA CZ, a.s. na zabezpečení stabilizace sesuvu na pozemku p.č. 1068/1
v k.ú. Šardice dle CN ve výši 652 394,49 Kč, kterou projednalo a schválilo ZO na svém jednání
dne 23.9.2021, usnesením č. Z18/21-22. 

R66/21-54 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podání žádosti o finanční odporu z rozpočtu JMK -
Podpora boje proti suchu ( DP RSK2021) DT 4 Koncepční dokumenty k opatřením ke zmírnění
dopadů  klimatických  změn.  Záměr  byl  odsouhlasen  ZO  dne  23.9.2021,  usnesením
č.  Z18/21-35.  

R66/21-55 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí se zapojením do projektu  České ornitologické
společnosti  ČR-  SK Ptačí  park Kosteliska.  Z  důvodu termínu a  nemožnosti  svolat  jednání
ZO pověřuje starostku obce podpisem  Dohody o partnerství ,  která bude spolu s žádostí
předložena na nejbližší jednání ZO. 

R66/21-56 Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  prodloužení  pracovní  smlouvy  p.  ***  na  dobu
neurčitou. 

R66/21-57a Rada  obce  Šardice  schvaluje  zadávací  dokumentaci  pro  zadávací  řízení  na  veřejnou
zakázku malého rozsahu na služby „ÚZEMNÍ PLÁN ŠARDICE“.
 

R66/21-57b Rada obce Šardice projednává a schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
ve složení:  Ing. Miroslav Fišman, Ing. Jarmila Nešporová, Blažena Galiová, tajemník komise
Ing. Hana Valová. 
Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhne dne 1.11.2021 v 10,05 hodin na OÚ Šardice.

R66/21-58 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pachtu části pozemku p.č.1920/2,
změnu nájmu  pozemků p.č. 1920/21920/4,1864/5,1865/2 vše v k.ú. Šardice   

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

Rada obce Šardice bere na vědomí rozpočet na zpracování brožury Malování pískem - výzva k doložení
návrhu  a obsahu plánované brožury - úkol trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Blažena Galiová
starostka  obce


